Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

CNPJ 01.612.383/0001-11
Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 3388-0111

CEP: 59945-000 – Major Sales/RN

EXTRATO RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.03.035.001

REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 2019.10.03.035TP

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES - RN,
CONTRATADA:    SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

OBJETIVO: Execução dos serviços concernentes a construção parcial da murada da Escola Municipal Antônio
José da Rocha na cidade de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - Exercício 2019, de acordo com o Edital de convocação e seus elementos constitutivos e proposta da
empresa vencedora, consoante as disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 2019.10.03.035TP, realizada com base na Lei nº 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº
011/2016 – TCE/RN.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 85.851,70 (Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e
Setenta Centavos), a ser pago em parcelas de acordo do a execução dos serviços, mediante apresentação das
faturas correspondentes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019: As despesas com a execução dos serviços de que trata o objeto

do presente contrato, serão custeadas com recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - exercício de 2020, nas seguintes atividades: 02.006.12.361.012.1.24 – MANUTENÇÃO
ESTRUTURA FISICA DAS ESCOLAR – ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA – FONTE Nº 100; 02.006.12.361.012.1.35 –
AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS – ELEMENTO DE DESPESA Nº
4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES – FONTE Nº 100, valores que foram suplantados por
anulação através do Decreto Nº 447/2019-GP, consoante as disposições da Lei Municipal nº 377/2018.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá
por 360 (Trezentos e Sessenta) dias, podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei
Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 20 de Novembro de 2019.

ASSINANTES:
Thales André Fernandes - CONTRATANTE
Thacio Queiroga Solano Vale – CONTRATADA